
Veteráni hráli popáté v Týně  

Poslední březnovou sobotu přijelo do ČEZ Sportovní haly v Týně 35 hráčů stolního 

tenisu ve věku nad 40 let. Hrál se 5. ČEZ Veterán CUP. Pro turnaj byly vypsány čtyři 

věkové kategorie, a to 40+, 50+, 60+ a 70+. Soutěž ve čtyřhře se hrála bez věkového 

rozdělení. 

 

Pátým ročníkem týnští pořadatelé navázali na předchozí povedené předchozí turnaje 

ČEZ Veterán CUP. „Máme radost, že ČEZ Veterán CUP, který měl svou premiéru 

v září 2012, si mezi jihočeskými stolními tenisty udělal výborné jméno a hráči 

se k nám pravidelně a rádi vracejí. I proto již nyní připravujeme šestý ročník, 

který budeme hrát 12. září 2015,“ říká předseda SKST Týn Josef Skalák. 

Výsledky 5. ČEZ Veterán CUP Týn 2014: 

Kategorie 40+ (11 hráčů):  

Semifinále: Vávra (zahraničí) – Smažík (zahraničí) 3:1, Jašek (Orel Č.B.)-Mastný (Studená) 

3:0. Finále: Vávra-Jašek 3:0, zápas o 3. místo Smažík-Mastný 3:0. Soutěž útěchy vyhrál 

Josef Skalák (Týn) 

Kategorie 50+ (11 hráčů): 

Semifinále: Vejda (Týn)-Vařečka (Protivín) 3:2, Nitranský (Prachatice)-Brom (Týn) 3:2. 

Finále: Vejda-Nitranský 3:2, zápas o 3. Místo Brom-Vařečka 3:0. Soutěž útěchy vyhrál 

Zdeněk Mareš (Protivín). 



Kategorie 60+ (6 hráčů): 

Soutěž se hrála v jedné skupině každý s každým. 1. místo Kučera (Týn), 2. místo Němeček 

(Pedagog), 3. místo Turek (Vodňany). 

Kategorie 70+ (7 hráčů): 

Semifinále: Novák (Studená)-Šortner (Netolice) 3:0, Prskavec (Pedagog ČB)-Hovorka (Zliv 

3:1. Finále: Novák-Prskavec 3:0, o 3. Místo Šortner-Hovorka 3:0. Soutěž útěchy vyhrál 

Heinrich Larisch (Č.Dub). 

Čtyřhra (16 dvojic): 

Semifinále: Jašek, Smažík-Vejda, Kučera 3:0, Vávra, Turek-Nitranský, Mastný 3:1, Finále: 

Jašek, Smažík-Vávra, Turek 3:0. 

 

Foto galerie vítězů 5. ČEZ Veterán CUP v Týně nad Vltavou 

  

 

 

 

 



 

  

 

Slovo na závěr: 

„Myslím, že veteránské turnaje má význam pořádat. V jižních Čechách se toho chopil 

Týn nad Vltavou.  Ten má ve sportovní hale perfektní prostředí, k dispozici devět stolů 

a především dobré organizátory. Turnaj má spád a panuje při něm přátelská 

atmosféra.  Zkušení hráči si každou vteřinu u stolu umí opravdu užít,“ pochvaluje si 

atmosféru turnaje i nejlepší jihočeský stolní tenista Michal Vávra, který zvítězil v kategorii 

hráčů 40+, když ve finále porazil Pavla Jaška (Orel Č. Budějovice). 

 


